ΚΔ'. Ἀπαγόμενοι τοιγαροῦν οἱ τοῦ Χριστοῦ μάρτυρες, ἐψάλλον λέγοντες· Ἐδοξίμασας ἡμᾶς, ὁ Θεὸς, ἐπύρωσας ἡμᾶς ὡς πυροῦται τὸ ἀργύριον, ἔθου θλίψεις ἐπὶ τῶν νῶτων ἡμῶν, ἐπέβησας ἀνθρώ-

invictam et insuperabilem. Ea autem, quæ dico, tibi sunt satis cognita et persuasa, si te non vis decipere, ex responsis, quæ ad te nuper attulit Orbasius tuus medicus et quæstor a Delphico Apollino. Ego autem, etsi nolis, ipsum tibi legam responsum. Sic enim habet :

Dicite vos regi : Pulcherrima corrui aula.
Non tectum pulcher, nec laurum vatibus aptam,
Phœbus habet : fontisque exstincta est lympha lo-
[quentis.

XXIII. Hæc cum audiisset imperator, repletus fuit stupore et admiratione, iraque excitatus, ingenti voce exclamavit : Quisnam et unde est iste sceleratus, qui tantam et tam sonoram pro tribunali edidit concionem ? Nondum enim eum viderat, eo quod eum quidem præfecisset Constantius, cum ipse interea versaretur in Gallia. Dux est Alexandriæ, ait cohors militum, o domine. Imperator autem eum agnoscens ex signis magistratus : Artemius est, inquit, qui fratri meo mortem acerbam procuravit ? Certe, o optime imperator, is est, respondit cohors. Julianus autem : Gratias, inquit, ago diis immortalibus, et Apollini Daphnæo, quod hunc sceleratum virum et perniciosum, se suaque indicantem et profitentem reddidere manifestum. Et dicit : Auferatur ergo ei cingulum dignitatis, quo is est indigne cinctus, et det pœnas hujus nunc audaciæ. Pro cæde autem mei fratris et sanguine, cras, si dii velint, mihi dabit supplicium. Non enim una morte consumam, sed innumerabilibus, et eum puniam tanquam parricidam : imo vero gravius, quam parricidam, quoniam non viri communis, sed imperatoris, fudit sanguinem, idque cum nihil grave ab eo esset passus. Hæc cum imperator Julianus oratorie dixisset in martyrem, arripitur statim a satellitibus : et zona privatus, stat pro tribunali, et traditur lictorum manibus. Illi autem cum manibus et pedibus ejus funes annexuissent, a quatuor partibus extendunt, ventrumque et tergum martyris boum nervis adeo crudeliter verberabant, ut quater mutati sint ii, qui percutiebant : licebatque videre ejus novam quamdam et non humanam tolerantiam. Neque enim gemitus, nec vox, nec aliquid aliud ex iis, quæ accidunt hominibus qui torquentur, ab ipso emittebatur : sed vultu penitus immutato cernebatur. Terra autem impleta erat sanguine, adeo ut omnes qui aderant, quin etiam ille ipse imperator, mirarentur. Jubet itaque sanctum relaxatum cum aliis martyribus abduci in custodiam.